
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI 
E DEGLI ODONTOIATRI DI AREZZO 

Viale Giotto 134 – 52100 Arezzo - Tel. 0575/22724 – Fax 0575/300758 
e –mail: chirurghi@omceoar.it  – pec: segreteria.ar@pec.omceo.it 

Sito web: www.omceoar.it 
            
 

Prot.  865         Arezzo, 27 marzo 2019 
 
 

Oggetto: trasmissione delibera n. 12 verbale di Consiglio del 5 marzo 2019. 
 
In data 5 marzo 2019 presso la sede dell’OMCeO di Arezzo, alle ore 21,15, si è riunito 
il Consiglio composto dai seguenti Membri: 

 
… omissis… 

 
 

Verificato il numero legale si procede alla deliberazione e alla discussione sul 
seguente  

 
ORDINE DEL GIORNO 

 
… omissis… 
 
 
4) Approvazione Piano triennale del fabbisogno del personale 2019 – 2021 (delibera 
12) 

 
Il Consiglio Direttivo nella seduta del 5 marzo 2019, preso atto che la Legge 124/2015 
e succ. Decreto attuativo D.LGS 75/2017, hanno modificato l’art. 6 del D.LGS 
165/2001, stabilendo il superamento della dotazione organica che si configura come 
piano triennale del fabbisogno del personale;  
 
viste le linee d’indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni del personale 
da parte delle Amministrazioni Pubbliche introdotte con decreto del Ministro per la 
semplificazione e la Pubblica Amministrazione, in data 8/05/2018; 
 
vista la Comunicazione 48/2018 della FNOMCeO che apporta chiarimenti circa 
l’applicazione del DPR 25/07/1997 N. 404 circa le dotazioni organiche dell’Ente, in 
relazione alla redazione del piano triennale del fabbisogno del personale (PTFP) 
 
preso atto che il PTFP si sviluppa su tre anni ma deve essere adottato annualmente 
consentendo la modifica in relazione alle mutate esigenze di contesto normativo, 
funzionale o organizzativo; 
 



effettuato l’esame dettagliato delle finalità istituzionali dell’Ordine e degli obiettivi 
che lo stesso si prefigge nell’arco di un anno e del triennio per individuare il numero 
e le professionalità delle unità lavorative necessarie a conseguire le finalità e gli 
obietti prefissati; 
 
considerato che il Comma 6 dell’art. 6 del D.LGS 165/2001 stabilisce che le 
amministrazioni che non provvedano agli adempimenti indicati nell’articolo non 
possono assumere nuovo personale; 
 
Visto il bilancio di previsione dell’Ente per il 2019 e considerato che, sulla base del 
PTFP proposto, nel corso del triennio 2019-2021 le risorse economiche destinate alla 
copertura dei costi del personale resteranno pressoché invariate; 
 
 visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti all’unanimità, 
in data 20/02/2019; 
 

DELIBERA 
 
di approvare il piano triennale per il fabbisogno del personale, triennio 2019-2021 
come da schema sotto riportato: 

 
        

 
 
La presente deliberazione verrà trasmessa alla FNOMCeO, ai fini dell’approvazione 
del Comitato Centrale ai sensi del DPR 404 del 1997. 
 
 
… omissis… 
 
 
 
 
 
 
 

     Il Segretario                                                         Il Presidente 
Dott. Marcello Bordiga                                            Dott. Lorenzo Droandi 

 

DOTAZIONE ORGANICA DIRIGENZA N. N.2
CAT.A1 CAT. A2 CAT.A3 CAT. B1 CAT. B2 CAT. B3 CAT. C1 CAT.C2 CAT.C3 CAT .C4 CAT .C5 Dirigenti II Fascia

N. dipendenti in servizio al 01/01/2019 1 1 2
Assunzioni nell 'anno 2019 e sviluppi economici
Cessazioni previste nell 'anno 2019
N. dipendenti in servizio al 01/01/2020 1 1 2
Assunzioni nell 'anno 2020 
Cessazioni previste nell 'anno 2020
N. dipendenti in servizio al 01/01/2021 1 1 2
Assunzioni nell 'anno 2021 
Cessazioni previste nell 'anno 2021

AREA A NUMERO AREA B - N 1 AREA C N.1


